**5.** alicui rei, alicuius rei, ad aliquam rem być powodem (uczuć, emocji, trudności itp.), wywoływać, wzbudzać (coś); i. causam (affectuum, molestiarum sim.) praebere. Locut. cordi alicui esse sprawiać

komuś przyjemność, być dla kogoś ważnym; ali cui placere, interesse. *Iuncturae potiores selectae esse* (alicui) admirationi (CRIC. in Tom. V p. 367, a. 1521), deliciae (MATTH. Dial. fol. XCV<sup>a</sup>), dolori (CodEp III p. 121, a. 1464), fastidio (DŁUG. Op. p. 6; Tom. VI p. 215, a. 1523), risui (et fabulae: DŁUG. Hist. IV p. 643 = IX p. 240 ed.nov.), voluptati (et esui: NIC. BL. Serm. I p. 260). *Constr:* **a.** sq. gen. NIC. BL. Serm. I p. 110: vita praesens non est solatij nec iucunditatis. SSrSil VII p. 104 (a. 1465): excreverat discordia inter ... partes, que impedimenti erit, ut ... promissioni regi date effectum prestare non valebunt. *Ita saepius.* **b.** sq. dat. **c.** sq. ad: APOzn II p. 175 (a. 1486): si ... reverendissime paternitati ad placirum fuerit. AKapSąd III p. 337 (a. 1519): prout ... toti conventui fuerit ad placitum. **d.** sq. in c. abl. CodEp III p. 122, a. 1464: est michi hic eciam in deliciis partim rus et partim civitas. **e.** sq. pro: CRIC. in Tom. V p. 367 (a. 1521): est omnibus admirationi et pro risu, quod tot medici ... tam aperte hallucinantur. **f.** sq. enunt. obi. c. a. quod, cf. supra 20. **β.** ut, cf. supra 12.

**6.** memoriae, in memoria pozostawać w pamięci; memoria teneri. *Constr:* **a.** sq. gen. **b.** sq. dat. **c.** sq. in c. abl. **d.** sq. enunt. obi. c. quod: DecrICC II p. 68 (a. 1487): vobis non est in memoria, quod eqs. AKapSąd III p. 374 (a. 1490): an in ipsorum esset memoria, quod eqs.

## XII. DE STATU

**1.** (*o rzeczach*) znajdować się w jakimś stanie; (*de rebus*) statu quodam remanere. N. locut in textibus phil. in differentia esse być zróżnicowanym, mieć jakieś rodzaje; i. diversum esse, varia genera habere MatFil IV p. 43 (saec. XV): quaedam substantiae sunt in multiplici differentia. ExPhys fol. p VI<sup>b</sup>: denominaciones conuenientes parti sunt in multiplici differentia. *Ita saepius.* *Iuncturae potiores selectae esse* in: actu (opp. in potentia: SŁUP. MixEl p. 161; ExPhys fol. b II<sup>b</sup> et vulgo), optimo (KodWp VIII p. 126, a. 1419), ordine (CodEp III p. 2, a. 1446), parato (Tom. V p. 322, a. 1520), seminacione (StPPP VIII p. 727, a. 1399), transitu (Lites III p. 119, a. 1414), veniendo (\*KodLit p. 142, a. 1411). *Constr:* **a.** sq. ad: MatFil IV p. 67 (saec. XIV): res ... est in potentia ad essendum in effectu. GOST. Th. fol. c V<sup>b</sup>: quod autem in potentia est ad causam aliquam non est ens necesse. *Ita saepe.* **b.** sq. in c. abl. **c.** sq. ultra: AKapSąd III p. 105 (a. 1506): Blasius ... dum fuerit ultra medium laborem stallorum septem ... dabuntur eidem due sexagene.